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湖南城陵矶新港区2021年度部门
整体支出绩效评价自评报告




部门(单位)名称：建设管理部
预 算 编 码：007001
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   


报告日期： 2022年7月 22日
	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	万佳
	联络电话
	15874118901

	人员编制
	4
	实有人数
	12

	职能职责概述
	负责区域内建设项目方案及初步设计的审查，以及建筑面积复核等技术性审查工作；负责拟订区域内征地拆迁和安置工作计划，并协调岳阳楼区、云溪区组织实施；负责对区域内建设项目实施行业管理；负责新港区部分自建项目的设计和质量、安全、进度、档案管理以及工程量核定、资金计划申报，牵头组织自建项目建设过程中的变更管理；负责区域内林地、水务等日常报批工作。

	[bookmark: _Hlk77350218]年度主要
工作内容
	任务1：松阳湖安置小区一期完成基础部分的施工；茅岭中路、城陵矶片区安置房、凌泊湖小区六期、雷公嘴路及绿道、景苑路、完成交工验收；西干渠疏浚及擂鼓台区域水系综合治理（污水）及支护工程完成沿江路污水管70%施工任务；联岭路完成基层施工；天河路、敖家垄路、竹园路、科研路达到通车条件；环芭蕉湖南段绿道工程、东干渠排水（雨水）工程进场施工；环白杨湖环境综合修复治理工程完成80%施工任务；云港西路完成10%路基施工；象骨港前池开挖完成招标工作；西干渠疏浚及擂鼓台区域水系综合治理（雨水）工程完成30%箱涵施工；茅岭东路、港南路、城陵矶小学道路工程、江济中路、云水路完成土路基施工；新港区范围内完成土石方工程填挖共计100万立方米。
任务2：按期保质完成竹园路一期道路工程（预算评审）、白杨坡铁塔基站移动线路设备搬迁工程（预算评审）、岳阳市江济中路道路工程（预算评审）、松阳湖路攀华新材料2号门热力管道地埋工程（预算评审）、临港汽车城物流园一期项目土石方工程（结算）、雷公嘴道路工程（结算评审）等重点项目的初审工作。
任务3：按照绿色建筑标准对全年建设项目进行审批，组织建筑科技前沿技术推广，举办新材料、新技术方面推广讲座两次,完成建筑初步设计审查、施工设计图（含消防）审查及备案：全面推行互联网+施工图（含消防）审查和“多图联审”。
任务4：完成各类房屋建筑、市政工程招投标监督工作；标后稽查工作，建筑市场违法违规工程治理工作
任务5：完成施工许可证核发，做好建设工程质量安全监督管理。落实建筑安全生产目标管理工作，推进建筑工人实名制和“互联网+智慧工地”管理工作，开展预拌混凝土生产质量和在建房屋市政工程混凝土施工质量、起重设备、防高坠等专项整治行动，确保全年不出现重大安全质量事故。
任务6：项目在施工许可阶段涉水行政审批手续办理，包括：取水许可审批，防洪影响审批，生产建设项目水土保持方案审批。完成建设项目使用林地审批（含临时占用一般用途林地审批）、林木采伐手续办理。按要求实行告知承诺制并建立事中事后监管机制；在区域评估范围内全面推进区域评估成果；完成上级林地疑似图斑督查工作，核查图斑的违法性
任务7：完成人防审批办理
任务8：《新港区工改2021年工作任务清单实施方案》和市、区工改办交办工作完成工改任务
任务9：按《2021年湖南城陵矶新港区争资争项任务分配表》，完成争资争项。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1、安置房建设
全年共推进凌泊湖安置房六期、城陵矶片区安置房和松阳湖安置房小区三个安置房项目建设。目前，凌泊湖安置房六期和城陵矶片区安置房已完成施工任务，基本达到交房条件
2、市政路网及配套建设
全年完成雷公嘴路、景苑路、茅岭中路三条道路验收工作；敖家垄路、竹园路、环白杨湖综合环境整治与生态修复建设项目等九个续建项目按照目标正常推进，其中天河路、敖家垄路、竹园路和茅岭东路已达到通车条件；根据党工委部署，启动了江济中路及电力管廊项目、东干渠排水及辅道工程、西干渠疏浚及擂鼓台区域水系综合治理（雨水）三个新建项目施工以及港南路、东欣路、东风大道、云水路等项目的前期设计工作。
按党工委部署，启动了松阳湖路、城陵矶路、芭云路、环湖路、桔园路路灯建设和通关服务中心、云港路、长江大道等主干道建筑立面灯光亮化建设。
3、供水、电力管网建设
在工委主要领导高位推动下，我部参考长沙市作法就电力项目与国网公司协商形成了高效、互信的建设模式，明确了业务委托、财政评审、税收缴纳、工程结算、资产移交流程，双方同意以文件形式进一步规范。同时，市自来水公司也同意按此模式实施。彻底理顺困绕多年的水、电建设卡脖子现象。
4、生态环境治理
全年完成象骨港黑臭水体销号、省环保督察反馈的“建筑工地管理，未按照6个100%施工”的整改销号、省环保督察反馈的“混凝土行业管理混乱粗犷、生产废水直排”问题销号、中央环保督察反馈的“污水处理厂进水COD浓度偏低”销号。
我部作为牵头部门，前后与临港污水厂运营方联泰水务进行了20余轮的艰难谈判和友好协商，终于在11月19日与对方正式签订了《湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂BOT项目特许经营合同提前终止协议》。在商定最终补偿款过程中，我部始终坚持以新港区利益为重，采取多种措施赢得了联泰水务的支持和配合，最终节省财政资金1000余万元。
5、土石方及应急建设任务
全年共完成攀华项目、6906二期项目、多式联运物流园二期项目、银华科技项目等项目土石方工程，目前正在实施中瑞打印机项目和新宏项目土方工程，累计挖运土方量约140万方，超额完成年初100万方的目标任务。攀华项目20天24小时施工完成40万方土石方施工；块弃土场和煤灰湖西弃土场从市城区接收土方约130万方，节约财政资金约1690万元。
全年共完成凯门科技临时污水处理设施、云港路宋家组雨污管网改造、中创空天周边绿化提质改造工程、攀华一期铁塔防护及清淤工程、松杨湖路蒸汽入地项目、杨树港华琨桥新建工程等应急项目，启动了云景路提质改造工程、谭家
6、完成岳阳市首宗“拿地即开工”项目试点
今年5月31日，我部在全省率先推出“分阶段办理施工许可”网下试点，助力攀华项目实现提前5个月开工。10月31日，我部牵头，联合资规分局、城管分局和质安分站等工改成员单位，在全市率先推行“拿地即开工”试点，，实现自贸区启润膨化项目四证齐发，作为全市典行推介，创造了建筑工程领域审批的“岳阳速度”。
7、率先推行“两设合一”、“两审合一”改革。
推行将工程规划和施工许可两个阶段设计合二为一的“两设合一”、一次出具规划设计方案和施工图审查结论的“两审合一”、“技审分离”、“豁免审批”和“批后核查”等一系列优化举措。
8、推行工程建设项目审批“帮代办”专业服务
为了更好的服务企业，年初市住建局牵头，我区和经开区参与，通过政府采购程序确定了一家工程建设项目审批“帮代办”专业服务机构。“帮代办”机构重点解决企业在项目审批过程中“办什么、找谁办、如何办、快速办”等问题，主动帮助企业办理从项目拿地到取得合法开工手续为止的所有行政审批事项的审批及其相关服务。此举较大的优化了办理建筑许可的营商环境。
9、制定区域评估“一图一表一指南”
制定了区域评估“一图一表一指南”。把我区七项区域评估的成果集成在一张规划图纸上并在政务服务中心上墙，让企业一眼就能明确办理流程。
10、狠抓行业监管， 
住建领域:完成初步设计审批26项，核发施工许可36项，施工图及消防审查60项，一般设计变更4项，招标审批备案28项。一是招投标监管规范高效。今年以来共监管设计、监理、施工、检测、总承包等各类招标项目28个，招标金额约26亿元。全年未发生一起违法违纪情况，招投标行为规范，营商环境较好。是深入开展建设领域农民工工资治理和矛盾调处工作。联合质安分站做好实名制管理和农民工工资保证金缴纳督查工作。主动担当，做好未名府事故善后协调，先行垫付补偿款，确保国庆期间社情稳定。三是抓好建筑工地的质量安全管理。联合质安分站对港区有报建手续的38个合规项目、未办理报建手续的26个项目，全面监管工程安全质量，确保安全无隐患。开展在建项目安全生产、燃气管线检查、建党100周年特护期专项检查。四是抓好建筑工地扬尘污染治理。联合质安分站对港区在建项目扬尘进行重点监督，加强对港区范围内所有在建工程进行“六个一百”整治，保证建筑工地清扫保洁、工地喷淋、洒水抑尘设施全覆盖。
是水利、林业领域:完成水利审批29项，其中防洪影响评价审批8项，水土保持方案审批21项；核查审计署移交的涉嫌非法围湖问题及全市河湖“清四乱”问题图斑共计5处，其中销号4处，联合市水利局查处整改1处，完成新港区2021年度遥感监管疑似违法违规扰动图斑核查共计20处，并已全部销号。
完成林地报批审批12项，临时使用林地审批4项。完成国家林业和草原局下发“2021年森林督查图班”56个及“打击毁林专项行动”图班39个共计95个图班的外业调查
人防领域:完成人防审批19项，收取易地建设费用609.42万元。对综合保税区高分子材料进口加工仓储项目一期、永济新镇商住楼项目沿河商业街和中华粮粮食物流园区项目（一期工程）三个人防整治问题项目的欠缴费用进行了追缴，计139万元。完成人防宣传活动2次，试鸣活动1次。
10.按照党工委安排，我部作为攀华项目联点服务部门，为实现攀华项目2021年底彩涂线投产的目标，部门人员三班进行驻点服务，挂图作战。自今年3月底启动场地平整起，在土石方平整、杆线迁改、蒸气管入地、设计方案优化、施工图审查、施工许可证办理全过程保驾护航，确保年底投产目标任务顺利完成。
积极协调市住建局，将岳阳哈工置业项目按照“先行先试”的原则办理了工业地产商品房预售许可证，为企业解了燃眉之急。
狠抓争资争项，争当解忧排难“多面手”。
获批海绵城市专项资金2800万元，五个市辖区排名第一。
申报2021年新增政府专项债券项目（5G电子信息产业园项目、白洋湖自贸区配套项目）14.8亿元，已通过省发改委和省财政厅审核，2022年下达额度后即可发行。


	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	3538.15
	0
	3538.15
	
	
	

	1、局机关
	3538.15
	0
	3538.15
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	3538.15
	444.78
	
372.31

	
72.47

	
3093.37

	0
	0

	1、局机关
	3538.15
	444.78
	
372.31

	
72.47

	
3093.37

	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.93
	0.93
	0
	0
	0

	1、局机关
	0.93
	0.93
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	0
	0
	0
	0

	1、局机关
	0
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1:保障本年度建设、规划和征拆工作顺利开展。
目标2：完成本年度相应施工任务
目标3：按时效及时完成企业上传的施工图审查任务
	1:保障本年度建设、规划和征拆工作顺利开展按计划已完成
2：完成本年度施工任务。
3：按时效及时完成企业上传的施工图审查任务按计划已完成。

	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和市委市政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：保障本年度建设、规划工作完成
	已完成

	
	
	
	指标2：验收合格
	已完成

	
	
	
	指标3：按标准审图，并及时高效完成审图
	已完成

	
	
	数量指标
	指标1：完成凌泊湖六期安置房建设1503套，城陵矶片区安置房90套
	已完成

	
	
	
	指标2：完成相应的施工任务
	已完成

	
	
	
	指标3：严标准高效率完成审图，审核经费500万元
	已完成

	
	
	时效指标
	指标1：在既定时间内完成绩效目标
	已完成

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	指标1：控制在预算内，无资金浪费
	已完成

	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	指标1：为港区产业项目建设供地，创造经济价值，促进港区经济发展
指标2：为入园企业减少建设成本，节约建设资金
……
	98%

	
	
	经济效益
	指标1：为港区产业项目建设供地，创造经济价值，促进港区经济发展
指标2：为入园企业减少建设成本，节约建设资金
……
	98%

	
	
	生态效益
	指标1：注重生态环境
指标2：优化营商环境，为企业减负
……
	98%

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：服务对象满意率95%；社会公众满意率95%
……
	98%

	绩效自评综合得分
	100分

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	黄 洪
	科长
	建设管理部
	

	孟志军
	部长
	建设管理部
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：




                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）： 万 佳                 联系电话：15874118901 
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况
（一）部门（单位）基本情况
建设管理部基本情况人员共22人，在编人员8人，其主要职能负责区域内建设项目方案及初步设计的审查，以及建筑面积复核等技术性审查工作；负责拟订区域内征地拆迁和安置工作计划，并协调岳阳楼区、云溪区组织实施；负责对区域内建设项目实施行业管理；负责新港区部分自建项目的设计和质量、安全、进度、档案管理以及工程量核定、资金计划申报，牵头组织自建项目建设过程中的变更管理；负责区域内林地、水务等日常报批工作。

年度工作任务：1、城新港工发〔2021〕10号文件中规定的白杨湖北岸景观工程、凌泊湖六期安置房等23个项目（包含交通大会战考核项目）。2、城新港工发〔2021〕9号中文件中规定的所有建设项目在施工许可阶段的报建手续办理，包括：施工设计图的审查及备案（含消防），施工许可证的办理（含质量安全监督注册手续办理）。3、挖填方100万方。4、工程建设项目审批制度改革工作，按《湖南城陵矶新港区工程建设项目审批制度改革2021年工作任务清单》完成。5、严格审查招标文件，及时协助业主单位开展招投标。6、项目在施工许可阶段涉水行政审批手续办理，包括：取水许可审批，防洪影响审批，生产建设项目水土保持方案审批。7、建设项目使用林地审批（含临时占用一般用途林地审批）、林木采伐手续办理8、年初目标任务明确的杭瑞高速冷水铺互通连接线A段、北环线建设项目项目
（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等
委会年初工作计划和重点工作，围绕市委、市政府的工作部署，积极履行职责，强化管理，我部圆满完成了年度工作目标。根据部门整体支出合计3538.15万元，其中项目支出3093.37万元，基本支出444.78万元。基本支出中，人员支出372.31万元，公用支出72.47万元。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
基本支出用于保障单位各科室正常运转、完成日常工作任务而发生支出，包括人员经费和日常公用经费。部门基本支出444.78万元，其中人员支出372.31万元，公用支出72.47万元。

（二）专项支出
1、专项资金安排落实、总投入等情况分析
2021年年初预算批复的项目支出为31718万元，实际决算支出3538.15万元
2、专项资金实际使用情况分析
支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；资金拨付有完整的审批程序和手续；项目支出按规定经过评估论证；支出符合部门预算批复的用途；资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
3、专项资金管理情况分析
按规定发布奖补申报通知，公开预决算信息；按规定时限公开预决算信息；已制定或具有预算资金管理办法，内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度；相关管理制度合法、合规、完整；相关管理制度得到有效执行。
三、部门（单位）专项组织实施情况
（一）专项组织情况分析
支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；资金拨付有完整的审批程序和手续；项目支出按规定经过评估论证；支出符合部门预算批复的用途；资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
（二）专项管理情况分析
按规定发布奖补申报通知，公开预决算信息；按规定时限公开预决算信息；已制定或具有预算资金管理办法，内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度；相关管理制度合法、合规、完整；相关管理制度得到有效执行。
四、部门（单位）整体支出绩效情况
根据自评绩效评分细则，我部严格执行预算管理，防止各种违反财经纪律的行为、保障重点、量入为出、收支平衡的原则，提高资金使用效益。并完成了以下任务：
1、安置房建设
全年共推进凌泊湖安置房六期、城陵矶片区安置房和松阳湖安置房小区三个安置房项目建设。目前，凌泊湖安置房六期和城陵矶片区安置房已完成施工任务，基本达到交房条件
2、市政路网及配套建设
全年完成三条道路验收工作；九个续建项目按照目标正常推进，其中天河路、敖家垄路、竹园路和茅岭东路已达到通车条件；根据党工委部署，启动了三个新建项目施工以及五个项目的前期设计工作。
按党工委部署，启动了松阳湖路、城陵矶路、芭云路、环湖路、桔园路路灯建设和通关服务中心、云港路、长江大道等主干道建筑立面灯光亮化建设。
3、供水、电力管网建设
在工委主要领导高位推动下，我部参考长沙市作法就电力项目与国网公司协商形成了高效、互信的建设模式，明确了业务委托、财政评审、税收缴纳、工程结算、资产移交流程，双方同意以文件形式进一步规范。同时，市自来水公司也同意按此模式实施。彻底理顺困绕多年的水、电建设卡脖子现象。
全年共启动了江一路、江岭东路、环湖路、雷公嘴路、敖家垄路、竹园路、天河路、茅岭路等八条道路的供水主管的建设。目前，江一路、江岭东路、环湖路、雷公嘴路四条道路已完成施工，敖家垄路、竹园路、天河路、茅岭路四条道路供水管网已完成设计和预算评审。
全年共完成了江一路、雷公嘴路、10KV松港I线、攀华项目临时用电供电线路的建设。启动了110KV巴云德松线（10#－13#杆塔）、攀华项目10KV水泥支线、中储粮项目10KV松镇线/松伍线、110KV巴云德松线/依松线线等电力线路迁改工作。
4、生态环境治理
全年完成象骨港黑臭水体销号、省环保督察反馈的“建筑工地管理，未按照6个100%施工”的整改销号、省环保督察反馈的“混凝土行业管理混乱粗犷、生产废水直排”问题销号、中央环保督察反馈的“污水处理厂进水COD浓度偏低”销号。
5、土石方及应急建设任务
全年共完成攀华项目、6906二期项目、多式联运物流园二期项目、银华科技项目等项目土石方工程，目前正在实施中瑞打印机项目和新宏项目土方工程，累计挖运土方量约140万方，超额完成年初100万方的目标任务。攀华项目20天24小时施工完成40万方土石方施工；块弃土场和煤灰湖西弃土场从市城区接收土方约130万方，节约财政资金约1690万元。
全年共完成凯门科技临时污水处理设施、云港路宋家组雨污管网改造、中创空天周边绿化提质改造工程、攀华一期铁塔防护及清淤工程、松杨湖路蒸汽入地项目、杨树港华琨桥新建工程等应急项目。
6、完成岳阳市首宗“拿地即开工”项目试点
今年5月31日，我部在全省率先推出“分阶段办理施工许可”网下试点，助力攀华项目实现提前5个月开工。10月31日，我部牵头，联合资规分局、城管分局和质安分站等工改成员单位，在全市率先推行“拿地即开工”试点，，实现自贸区启润膨化项目四证齐发，作为全市典行推介，创造了建筑工程领域审批的“岳阳速度”。
7、率先推行“两设合一”、“两审合一”改革。
推行将工程规划和施工许可两个阶段设计合二为一的“两设合一”、一次出具规划设计方案和施工图审查结论的“两审合一”、“技审分离”、“豁免审批”和“批后核查”等一系列优化举措。
8、推行工程建设项目审批“帮代办”专业服务
为了更好的服务企业，年初市住建局牵头，我区和经开区参与，通过政府采购程序确定了一家工程建设项目审批“帮代办”专业服务机构。“帮代办”机构重点解决企业在项目审批过程中“办什么、找谁办、如何办、快速办”等问题，主动帮助企业办理从项目拿地到取得合法开工手续为止的所有行政审批事项的审批及其相关服务。此举较大的优化了办理建筑许可的营商环境。
9、制定区域评估“一图一表一指南”
制定了区域评估“一图一表一指南”。把我区七项区域评估的成果集成在一张规划图纸上并在政务服务中心上墙，让企业一眼就能明确办理流程。
10、狠抓行业监管， 
住建领域:完成初步设计审批26项，核发施工许可36项，施工图及消防审查60项，一般设计变更4项，招标审批备案28项。一是招投标监管规范高效。今年以来共监管设计、监理、施工、检测、总承包等各类招标项目28个，招标金额约26亿元。全年未发生一起违法违纪情况，招投标行为规范，营商环境较好。二是抓好建筑工地的质量安全管理。联合质安分站对港区有报建手续的38个合规项目、未办理报建手续的26个项目，全面监管工程安全质量，确保安全无隐患。开展在建项目安全生产、燃气管线检查、建党100周年特护期专项检查。三是抓好建筑工地扬尘污染治理。联合质安分站对港区在建项目扬尘进行重点监督，加强对港区范围内所有在建工程进行“六个一百”整治，保证建筑工地清扫保洁、工地喷淋、洒水抑尘设施全覆盖。
水利、林业领域:完成水利审批29项，其中防洪影响评价审批8项，水土保持方案审批21项；核查审计署移交的涉嫌非法围湖问题及全市河湖“清四乱”问题图斑共计5处，其中销号4处，联合市水利局查处整改1处，完成新港区2021年度遥感监管疑似违法违规扰动图斑核查共计20处，并已全部销号。
完成林地报批审批12项，临时使用林地审批4项。完成国家林业和草原局下发“2021年森林督查图班”56个及“打击毁林专项行动”图班39个共计95个图班的外业调查
人防领域:完成人防审批19项，收取易地建设费用609.42万元。对综合保税区高分子材料进口加工仓储项目一期、永济新镇商住楼项目沿河商业街和中华粮粮食物流园区项目（一期工程）三个人防整治问题项目的欠缴费用进行了追缴，计139万元。完成人防宣传活动2次，试鸣活动1次。
10.按照党工委安排，我部作为攀华项目联点服务部门，为实现攀华项目2021年底彩涂线投产的目标，部门人员三班进行驻点服务，挂图作战。自今年3月底启动场地平整起，在土石方平整、杆线迁改、蒸气管入地、设计方案优化、施工图审查、施工许可证办理全过程保驾护航，确保年底投产目标任务顺利完成。
积极协调市住建局，将岳阳哈工置业项目按照“先行先试”的原则办理了工业地产商品房预售许可证，为企业解了燃眉之急。
获批海绵城市专项资金2800万元，五个市辖区排名第一。
申报2021年新增政府专项债券项目（5G电子信息产业园项目、白洋湖自贸区配套项目）14.8亿元，已通过省发改委和省财政厅审核，2022年下达额度后即可发行。
五、存在的主要问题
因疫情的影响导致工程的进展程度和资金拨付的情况，存在不确定因素，增加了预算难度。
六、改进措施和有关建议
早规划、早组织、早预算，项目审核审批与施工进展，按进度正常推进，争取专项经费预算与支出基本一致。
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